令和６年度第１回福島県土地収用事業認定審議会議事要旨

２ 開催日時

令和６年１１月１１日（月）１０時１０分～１０時４０分

３ 開催場所

福島県庁本庁舎４階 土木総務課分室

４ 出席委員

廣田篤彦、永幡幸司、紺野学、佐賀彰子

５ 議事

・ 福島県土地収用事業認定審議会条例第５条第１項の規定に基づき、互選の結果、

廣田篤彦委員を会長とすることに決定。

・ 各委員の自己紹介。

・ 事務局から資料により事業認定について説明。

・ 事務局より次回の審議会開催は未定であることを説明。

・ 質疑等は以下のとおり。

（質問）

現在に至るまで、認定事業について意見書の提出はあったのか。

（事務局）

本県で認定した事業では意見書の提出が無かった。

（質問）

他県における過去の事例について、複数回の開催されているところがあるが、

どのようなケースか。

（事務局）

審議会において意見が出て、１回で認否が決まらなかったケースである。